

Partenaire
Compétences
Réactif Innovant
Rigoureux
Indépendant



Centre d'Etude et d'Expertise Comptable

LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME

31 Avenue d'Italie

Le transalpin

38300 BOURGOIN JALLIEU

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

www.c2ec.experts-comptables.fr
e mail : c2ec@c2ec.experts-comptables.fr

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME
31 Avenue d'Italie
Le transalpin
38300 BOURGOIN JALLIEU

relatifs à l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	2 165 407 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	6 825 Euros
- Résultat net comptable,	(15 254) Euros

Fait à AUBIERE
Le 14/03/2019

Xavier DEMAY

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	33 773	29 789	3 984	0	3 984	NS	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	428 910	205 141	223 769	242 240	18 471	7.63	
	Installations techniques Matériel et outillage	179 215	174 951	4 265	12 392	8 128	65.59	
	Autres immobilisations corporelles	257 858	216 469	41 389	60 992	19 603	32.14	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés	5 360		5 360	5 280	80	1.52		
Prêts								
Autres immobilisations financières	600		600	600				
Total I	905 717	626 350	279 367	321 505	42 138	13.11		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes	15 179		15 179	12 082	3 097	25.63	
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	50 330		50 330	162 902	112 573	69.10	
	Autres créances	198 877		198 877	177 881	20 996	11.80	
Valeurs mobilières de placement	108 758		108 758	107 099	1 659	1.55		
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	714 186		714 186	600 134	114 052	19.00		
Charges constatées d'avance (3)	798 711		798 711	4 006	794 705	NS		
Total III	1 886 040		1 886 040	1 064 104	821 936	77.24		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 791 757	626 350	2 165 407	1 385 609	779 798	56.28		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles		361 517		205 323	156 193	76.07
	Réserves réglementées						
	Autres réserves				111 308	111 308	100.00
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		15 254		44 885	60 139	133.98
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		78 697		95 194	16 497	17.33	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I		424 960		456 711	31 751	6.95	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				15 000	15 000	100.00
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III				15 000	15 000	100.00	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers		254 845		289 872	35 027	12.08
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		71 384		61 693	9 691	15.71
	Dettes fiscales et sociales		78 695		60 838	17 856	29.35
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		232 763		194 995	37 768	19.37
Instrument de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		1 102 759		306 498	796 261	259.79
	Total IV		1 740 447		913 898	826 549	90.44
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		2 165 407		1 385 609	779 798	56.28

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

637 688 607 399

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	6 825		10 206		3 381	33.13
Production vendue de Biens et Services			2 603		2 603	100.00
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	274 070		297 012		22 942	7.72
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	23 952		14 298		9 653	67.52
Collectes						
Cotisations	802 055		655 315		146 740	22.39
Autres produits	162 688		187 027		24 339	13.01
Total I	1 269 590		1 161 255		108 335	9.33
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	7 871		3 262		4 609	141.31
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	863 981		688 893		175 088	25.42
Impôts, taxes et versements assimilés	16 565		8 308		8 257	99.38
Salaires et traitements	264 760		246 391		18 369	7.46
Charges sociales	99 968		86 783		13 185	15.19
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	51 194		60 383		9 190	15.22
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	13 968		14 002		34	0.24
Total II	1 318 306		1 108 021		210 284	18.98
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	48 716		53 233		101 949	191.51
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations	3 935		7 162		3 227	45.06
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	3 935		7 162		3 227	45.06
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	5 445		6 143		698	11.36
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	5 445		6 143		698	11.36
2. Résultat financier (V-VI)	1 510		1 019		2 529	248.15
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	50 226		54 252		104 478	192.58
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 798		3 790		8 008	211.31
Produits exceptionnels sur opérations en capital	16 497		21 407		4 910	22.94
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	28 295		25 197		3 098	12.30
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 677		1 335		8 012	600.15
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			22 614		22 614	100.00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	6 677		23 949		30 626	127.88
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	34 972		1 247		33 725	NS
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 301 820		1 193 613		108 206	9.07
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 317 074		1 138 113		178 960	15.72
Solde intermédiaire	15 254		55 500		70 754	127.48
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			4 385		4 385	100.00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			15 000		15 000	100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	15 254		44 885		60 139	133.98

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Ventes marchandises + Production	6 825	100.00	7 603	100.00	777	10.23
+ Ventes de marchandises	6 825	100.00	10 206	100.00	3 381	33.13
- Coût d'achat des marchandises vendues	7 871	115.32	3 262	31.96	4 609	141.31
Marge commerciale	1 046	15.32	6 944	68.04	7 990	115.06
+ Production vendue			2 603	100.00	2 603	100.00
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice			2 603	100.00	2 603	100.00
- Matières premières, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	52 629		18 750	720.20	33 879	180.69
Marge brute de production	52 629		21 353	820.20	31 276	146.47
Marge brute globale	53 675	786.44	14 409	189.53	39 266	272.51
- Autres achats + charges externes	811 352	NS	670 143	NS	141 209	21.07
Valeur ajoutée	865 027	NS	684 552	NS	180 475	26.36
+ Subventions d'exploitation	274 070	NS	297 012	NS	22 942	7.72
- Impôts, taxes et versements assimilés	16 565	242.71	8 308	109.28	8 257	99.38
- Salaires du personnel	264 760	NS	246 391	NS	18 369	7.46
- Charges sociales du personnel	99 968	NS	86 783	NS	13 185	15.19
Excédent brut d'exploitation	972 249	NS	729 022	NS	243 228	33.36
+ Autres produits de gestion courante	964 743	NS	842 342	NS	122 401	14.53
- Autres charges de gestion courante	13 968	204.65	14 002	184.18	34	0.24
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	23 952	350.94	14 298	188.07	9 653	67.52
- Dotations aux amortissements	51 194	750.08	60 383	794.26	9 190	15.22
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	48 716	713.78	53 233	700.20	101 949	191.51
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	3 935	57.65	7 162	94.21	3 227	45.06
- Charges financières	5 445	79.78	6 143	80.80	698	11.36
Résultat courant	50 226	735.91	54 252	713.61	104 478	192.58
+ Produits exceptionnels	28 295	414.58	25 197	331.43	3 098	12.30
- Charges exceptionnelles	6 677	97.83	23 949	315.02	30 626	127.88
Résultat exceptionnel	34 972	512.41	1 247	16.41	33 725	NS
- Impôt sur les bénéfices			10 615	139.62	10 615	100.00
- Participation des salariés						
Résultat NET	15 254	223.50	44 885	590.40	60 139	133.98

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	3 984		0		3 984	NS
20500000 LOGICIELS	33 773		29 357		4 416	15.04
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	29 789		29 357		432	1.47
CONSTRUCTIONS	223 769		242 240		18 471	7.63
21310000 BATIMENTS	217 150		217 150			
21350000 INSTALLATIONS GENERALES	211 760		211 760			
28131000 AMORTISSEMENTS BATIMENTS	53 232		48 889		4 343	8.88
28135000 AMORTISSEMENT AGEN AMENA BATIME	151 909		137 781		14 128	10.25
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	4 265		12 392		8 128	65.59
21500000 MATERIELS DE COMPETITIONS	110 235		110 235			
21510000 PETITS MATERIELS COMPETITIONS	68 980		68 189		791	1.16
28150000 AMORTISSEMENT MATERIELS COMPET	107 307		106 108		1 199	1.13
28151000 AMORTISSEMENT PETITS MATERIELS	67 644		59 924		7 720	12.88
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	41 389		60 992		19 603	32.14
21810000 Install. gene. agenc. amenag.	5 240		5 240			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	36 307		36 307			
21831000 Matériel de bureau	27 561		27 561			
21832000 Matériel informatique	58 591		54 823		3 768	6.87
21834000 MATERIEL AUDIO VISUEL	514		514			
21836000 Matériel de compétitions	111 547		111 547			
21840000 MOBILIER DE BUREAU	18 098		18 098			
28181000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS	5 240		5 240			
28182000 AMORTISSEMENTS/MATERIEL TRANSP	23 352		17 735		5 617	31.67
28183100 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	27 561		27 561			
28183200 AMORTISSEMENT MATERIEL INFORMA	50 957		43 186		7 771	17.99
28183400 AMORTISSEMENTS/MATERIEL AUDIO	514		514			
28183600 AMORTISSEMENT MATERIEL COMPETI	90 747		80 763		9 984	12.36
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER BUREAU	18 098		18 098			
AUTRES TITRES IMMOBILISES	5 360		5 280		80	1.52
27100000 PARTS SOCIALES CERAL COGNIN	5 360		5 280		80	1.52
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	600		600			
27550000 CAUTION LOCAUX LARA	600		600			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	279 367		321 505		42 138	13.11
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	15 179		12 082		3 097	25.63
40910000 Fournisseurs – avances et acom	15 179		12 082		3 097	25.63
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	50 330		162 902		112 573	69.10
41100000 CLIENTS	31 350		136 422		105 072	77.02
41500007 LABELS TIERS			510		510	100.00
41500300 DEPARTEMENT ALLIER	167				167	
41500303 EACC DOMPIERRE			341		341	100.00
41500304 EAMYA	100				100	
41500314 US POPULAIRE COMMENTRY ATHLE			338		338	100.00
41500317 ENTENTE OUEST ALLIER ATHLETISM	250				250	
41501028 AMBERIEU AC			300		300	100.00
41501030 ECOLE ATHLETISME DE THOIRY			107		107	100.00
41501032 CAB BELLEGARDIEN			239		239	100.00
41501035 AMBERIEU MARATHON			90		90	100.00

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
41501037 ULTRA MARATHON FRANCE				61	61	100.00
41501038 COURSE A PIED BUGEY				124	124	100.00
41501039 HAUTEVILLE 3S				17	17	100.00
41501504 LA SANFLORAINE				25	25	100.00
41501518 YDES		14			14	
41501536 YTRAC CLUBS NATURE				212	212	100.00
41501538 AS LA MADICOISE		14		19	6	28.57
41504302 VELAY ATHLETISME		100			100	
41504313 LES FOULEES DE SAINT-GERMAIN				116	116	100.00
41504314 CLUB ATHLETIC BRIOUDE		50			50	
41506305 ASPTT CLERMONT ATHLETISME		250		817	567	69.39
41506308 CUC ATHLETISME		150			150	
41506309 FRATERNELLE CHATEAU-GAILLARD				61	61	100.00
41506312 US ISSOIRE		350		435	85	19.45
41506314 SA THIERS		50			50	
41506331 CLERMONT ATHLETISME AUVERGNE		364			364	
41506335 RUNNING CLUB CLFD		17		54	38	69.44
41506337 ATHLETISME CHAMALIERES		350		492	142	28.90
41506341 ATHLE LOISIR RIOM		250			250	
41506345 AUVERGNE TNT				129	129	100.00
41506347 LEMPDES ATHLETISME		113		127	14	10.87
41507013 ANNONAY JOGGING CLUB				18	18	100.00
41507014 PRIVAS PVR				228	228	100.00
41526001 CA VALENCE				594	594	100.00
41526002 DIEC AC		100		138	38	27.27
41526003 EA ROMANS BOURG DE PEAGE		200		300	100	33.33
41526012 ASPTT VALENCE / 026012				234	234	100.00
41526020 CLUB SPORTIF GALAURIEN				107	107	100.00
41526022 NYONS ATHLETIC CLUB				58	58	100.00
41538010 CSBJ ATHLETISME		150		150		
41538013 ES SAINT MARTIN D'HERES		150			150	
41538067 DOMENE ATHLETISME		63		85	22	25.81
41538072 EAG 38				320	320	100.00
41538075 EACI		500		14	486	NS
41538076 GRESI COURANT LE VERSOUD				204	204	100.00
41538462 SPORT ET VITALITE		11 037			11 037	
41538464 GRESI ATHLE		250			250	
41538466 URIAGE RUNNING				14	14	100.00
41538468 UMRA-UNION MOIRAN RIVES ATHLET		50			50	
41542004 EA SAINT-CHAMOND		50			50	
41542013 COQUELICOT 42		300		150	150	100.00
41542025 JOGGING CLUB VERANNE				179	179	100.00
41542026 CA FOREZIEN				300	300	100.00
41542030 CA ROANNAIS		400		22	378	NS
41542035 SA MONTBRISONNAIS		250			250	
41542036 ASS LA FOULEE FOREZIENNE		100			100	
41542041 COURIR POUR DES POMMES				74	74	100.00
41542045 ATHLETIC CLUB SECTEUR MONISTRO		150			150	
41542048 TEAM RUNNING PILAT				96	96	100.00
41569013 CAMN VILLEURBANNE				220	220	100.00
41569050 ENTENTE OUEST LYONNAIS		100			100	
41569060 EA CAR RHODIA		100		201	101	50.19
41569062 CS VIENNE ST ROMAIN ATHLETISME				349	349	100.00
41569069 AC TASSIN		742		50	692	NS
41569071 ESL ENTENTE SUD LYONNAIS				14	14	100.00

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
41569075 ESL FRANCHEVILLE AC				902	902	100.00
41569076 ACVS / 069076		600			600	
41569078 VAL DE SOANE ATHLETISME				751	751	100.00
41569083 DMA		200			200	
41569088 CORBAS RUNNING				316	316	100.00
41569089 LYON ATHLETISME 069089				750	750	100.00
41569098 CASCOL ATHLETISME				737	737	100.00
41569101 VAULX EN VELIN ATHLETISME				66	66	100.00
41573005 CA PONTCHARRA LA ROCHETTE GRES				0	0	100.00
41573007 UA MAURIENNE		150	1 283		1 133	88.31
41573017 HTAC -073017				305	305	100.00
41573019 ASA BELLEY				349	349	100.00
41573020 ASA CULOZ				138	138	100.00
41573024 GO FOR IT RUNNING-GRAND CHAMBE		50			50	
41574006 THONON AC		550			550	
41574016 ATHLETIC CLUB EVIAN		50	300		250	83.32
41574031 ASPTT ANNECY				248	248	100.00
41574036 SALLANCHES PASSY AC		100	300		200	66.67
41574041 ANNECY LE VIEUX OF COURSE				96	96	100.00
41574046 CA AMBILLY				150	150	100.00
41574062 CORATHONES				47	47	100.00
41574064 LEMAN ATHLETIC CLUB				14	14	100.00
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR			11 000		11 000	100.00
AUTRES CREANCES		198 877	177 881		20 996	11.80
40100000 FOURNISSEURS		6 124	690		5 434	787.15
44567000 CREDIT TVA			397		397	100.00
45500000 F.F.A.		9 814	26 354		16 540	62.76
46700003 FERRARI CHANTAL		650			650	
46700054 SAHUC GILLES			229		229	100.00
46700076 PFAENDER BEATRICE		650			650	
46700086 VIAL PIERRE ALEXANDRE			146		146	100.00
46700123 GUILLON FAMILLE			53		53	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR LARA		181 639	150 012		31 627	21.08
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		108 758	107 099		1 659	1.55
50300000 CCM LYON VAISE PARTS SOCIALES		51 797	51 086		711	1.39
50810000 CM AUBIERE - PARTS SOCIALES		56 961	56 013		948	1.69
DISPONIBILITES		714 186	600 134		114 052	19.00
51210000 CM AUBIERE - compte cb/chq		15 910	12 226		3 684	30.13
51210200 CERAL COMPTE LIGUE LYONNAIS			69		69	100.00
51210700 CCM LYON - CPTE MUTUALISATION		3 127	3 135		8	0.26
51230000 CERAL - cpt cb/chq		9 032	20 909		11 878	56.81
51240000 CCM LYON VAISE - cpt cb/chq		48 631	33 399		15 232	45.61
51700000 CM AUBIERE CPTE ACTI' EPARG		44 038	133 805		89 767	67.09
51710000 CM AUBIERE - LIVRET B		385	384		0	0.10
51711500 CCM LYON VAISE - LIVRET BLEU		76 998	76 186		812	1.07
51711600 CCM LYON VAISE LIVRET PARTENAI		515 848	319 803		196 045	61.30
53100000 CAISSE		218	218			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		798 711	4 006		794 705	NS
48600000 Charges constatees d'avance		798 711	4 006		794 705	NS

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 886 040		1 064 104		821 936	77.24
TOTAL GENERAL	2 165 407		1 385 609		779 798	56.28

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	361 517		205 323		156 193	76.07
10630000 Reserves statut. ou contractue	361 517		205 323		156 193	76.07
AUTRES RESERVES			111 308		111 308	100.00
10682000 RESERVES INVESTISSEMENTS			44 000		44 000	100.00
10683000 RESERVES DE FONCTIONNEMENT			67 308		67 308	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	15 254		44 885		60 139	133.98
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	78 697		95 194		16 497	17.33
13620000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	140 974		140 974			
13621000 SUBVENTION EQUIPEMENT FOURGON	7 500		7 500			
13622000 SUBVENTION INVESTISSEMENT IMMO	61 000		61 000			
13623000 SUBVENTION EQUIPEMENT INFORMAT	10 000		10 000			
13624000 SUB INVEST MAT INFORMATIQUE	3 000		3 000			
13900000 SUBVENTION INVEST INSCRIT RESU	143 777		127 280		16 497	12.96
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	424 960		456 711		31 751	6.95
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT			15 000		15 000	100.00
19410000 FONDS DEDIES SUB CR			15 000		15 000	100.00
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES			15 000		15 000	100.00
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	254 845		289 872		35 027	12.08
16040000 PRET LOCALUX	242 022		273 056		31 034	11.37
16050000 PRET VIVARO 2	12 475		16 423		3 948	24.04
16810000 INTERETS COURUS /EMPRUNTS	349		394		46	11.54
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	71 384		61 693		9 691	15.71
40100000 FOURNISSEURS	63 785		38 949		24 836	63.77
40800000 FNP	7 600		22 745		15 145	66.59
DETTE FISCALES ET SOCIALES	78 695		60 838		17 856	29.35
42820000 Dettes provisio. pour congés p	20 136		15 172		4 964	32.71
43100000 Sécurité sociale	31 062		28 286		2 776	9.82
43730000 Arrco Prémalliance-RETRAITE	7 589		6 186		1 403	22.68
43731000 Apicil / AGIRC			388		388	100.00
43732000 PREVOYANCE	3 632		3 162		471	14.89
43820000 Charges sociales sur congés pa	9 443		5 310		4 133	77.84
43860000 Autres charges à payer	6 832		2 334		4 498	192.70
AUTRES DETTES	232 763		194 995		37 768	19.37
41100000 CLIENTS			25		25	100.00
41500002 LIGUE AURA			1 000		1 000	100.00
41500005 AIDES CLUBS-	28 372		7 675		20 697	269.67
41500300 DEPARTEMENT ALLIER			53		53	100.00
41501000 CD AIN 01	1 373		855		518	60.57
41501010 US OYONAX	1 558				1 558	
41501035 AMBERIEU MARATHON	200				200	
41501500 DEPARTEMENT CANTAL			22		22	100.00
41501537 CONDAT ATHLETISME CLUB			15		15	100.00
41504300 DEPARTEMENT HAUTE-LOIRE	66		48		18	37.50
41506300 DEPARTEMENT PUY-DE DOME	93		1 618		1 525	94.25
41506334 LIMAGNE ATHLETE ENDURANCE	1 000				1 000	

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
41507000 CD DROME ARDECHE - 07-26		251		448	197	43.98
41526000 CD DROME ARDECHE 26- pour 2017				565	565	100.00
41538000 CD ISERE 38		791		824	34	4.11
41538002 AL VOIRON				663	663	100.00
41538072 EAG 38		930			930	
41538462 SPORT ET VITALITE			2	953	2 953	100.00
41542000 CD LOIRE 42		178		770	592	76.87
41542023 ASMSE - ST ETIENNE				500	500	100.00
41569000 CD RHONE 69		6 269		3 226	3 043	94.31
41569003 AS CALUIRE ET CUIRE ATHLETISME				100	100	100.00
41569009 ASVEL VILLEURBANNE		400			400	
41569062 CS VIENNE ST ROMAIN ATHLETISME		300			300	
41569071 ESL ENTENTE SUD LYONNAIS		400			400	
41569083 DMA				250	250	100.00
41569089 LYON ATHLETISME 069089		2 420			2 420	
41569099 LES DAHUS DU RHONE		101		101		
41573000 CD SAVOIE 73		1 025		1 216	192	15.75
41573001 ASA / AS AIX LES BAINS		70		500	430	86.00
41573022 ECHAPEE BELLE		1			1	
41574000 CD HAUTE SAVOIE 74		1 331		1 428	98	6.83
46700002 MOREL MICHEL				329	329	100.00
46700024 SERVAIS FERNAND		50			50	
46700041 BISSAY JESSICA				122	122	100.00
46700057 FERRARI MARCEL				445	445	100.00
46700063 VILLON JEROME		270		248	22	8.93
46700076 PFAENDER BEATRICE				67	67	100.00
46700077 PEUF PIERRE CHARLES				40	40	100.00
46700082 DIVERS 467				254	254	100.00
46700086 VIAL PIERRE ALEXANDRE		69			69	
46700097 JOSIEN DANIEL				543	543	100.00
46700098 LAFONT MICHEL				140	140	100.00
46700103 DIVERS STAGE - POLES - CTR				3 959	3 959	100.00
46700105 IBOUDGHACEN FAICEL		135			135	
46700106 VEILLAS JEAN JACQUES		284		104	179	171.81
46700108 PAUGET ROBERT		403		146	256	175.12
46700111 ELDIN NATHALY		473			473	
46700114 LAVIEILLE PHILIPPE		19		19		
46700117 MONNIER FLORIAN		1 100			1 100	
46700118 FADI BRIGITTE				249	249	100.00
46700123 GUILLON FAMILLE		90			90	
46700124 DUVAL GREGORY		280		242	38	15.73
46700125 PONAL ALAIN		1 100			1 100	
46700130 MATAMBA FRANCK		870		800	70	8.75
46700134 BOCHET RICHARD		1 100			1 100	
46700141 IUND OLIVIER		500			500	
46700142 KORMENDI ATTILA SANDOR		741		21	721	NS
46700150 BOUDEBIBAH DJAMEL				608	608	100.00
46700154 LOIRAT FABIEN		8			8	
46700200 ATHLETES		18 300			18 300	
46712000 INDEMNITE JURY SAISON		30 394		17 150	13 244	77.22
46720000 COMPTE CLUBS SIFA		122 922		131 925	9 003	6.82
46730000 DEBITEURS DIVERS		150			150	
46740000 MUTUALISATION		3 135		3 135		
46860000 CHARGES A PAYER		3 246		9 598	6 352	66.18

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 102 759		306 498		796 261	259.79
48700000 Produits constatés d'avance	1 102 759		306 498		796 261	259.79
TOTAL DETTES	1 740 447		913 898		826 549	90.44
TOTAL GENERAL	2 165 407		1 385 609		779 798	56.28

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	6 825		10 206		3 381	33.13
70700000 Buvettes	6 825		10 206		3 381	33.13
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES			2 603		2 603	100.00
70600000 PRESTATIONS DE SERVICE			3 464		3 464	100.00
70620000 DONNS			861		861	100.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	274 070		297 012		22 942	7.72
74010000 Subvention CR	172 581		157 012		15 569	9.92
74020000 Subvention CNDS	95 000		129 500		34 500	26.64
74030000 Subvention CO FFA			8 000		8 000	100.00
74040000 Subvention Emploi Avenir	1 489		2 500		1 011	40.44
74050000 Subventions autres	5 000				5 000	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	23 952		14 298		9 653	67.52
79100000 AVANTAGES EN NATURE	10 426		9 973		452	4.54
79110000 transferts de charges	13 526		4 325		9 201	212.75
COTISATIONS	802 055		655 315		146 740	22.39
75600000 Licences	864 006		933 941		69 935	7.49
75610000 Mutations	36 800		27 840		8 960	32.18
75620000 Partenaires	261 816		171 833		89 982	52.37
75630000 Cotisations CLUBS	97 737		95 296		2 441	2.56
75690000 Reversement licences	458 303		573 595		115 292	20.10
AUTRES PRODUITS	162 688		187 027		24 339	13.01
75800000 Participations Formation Trail	30 534		24 496		6 038	24.65
75810000 Prestation commerciale	46 159		80 421		34 262	42.60
75812400 PART DIAGNOFORM PARCOURS FORM			3 550		3 550	100.00
75820000 Labels HORS STADE	6 839		17 228		24 066	139.70
75830000 Participations stages	38 071		42 409		4 338	10.23
75840000 Participations compétitions	9 285		6 558		2 727	41.59
75850000 Participation form. entraineur	21 666		51 302		29 636	57.77
75860000 Produit divers gestion courant	7 142		870		6 272	720.52
75870000 Pénalité AG	2 993		1 748		1 245	71.23
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 269 590		1 161 255		108 335	9.33
ACHATS DE MARCHANDISES	7 871		3 262		4 609	141.31
60700100 2016	7 871		3 262		4 609	141.31
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	863 981		688 893		175 088	25.42
60500000 Achat equipements sportifs	52 629		18 750		33 879	180.69
60610000 EDF	4 983		5 489		506	9.23
60630000 Produits entretien	662		1 225		562	45.93
60640000 Fournitures bureau,informatiqu	7 694		5 082		2 612	51.39
60680000 Carburant	11 554		10 406		1 148	11.03
61100000 Sous traitance	109 318		51 021		58 297	114.26
61110000 Securite evenements	9 972		9 005		967	10.74
61111000 Secouristes	1 855		1 455		400	27.50
61120000 Sante Preparation physique	500		9 041		8 541	94.47
61130000 Animation	36 153		16 104		20 050	124.50
61150000 INDEMNITE JURY	28 736		17 150		11 586	67.56
61200000 Location photocopieur	12 330		11 944		386	3.23
61310000 Locations divers	2 917		22 340		19 423	86.94

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
61320000 Location immobilière	4 410		4 320		90	2.08
61321000 Location installations sportiv	16 495		8 506		7 989	93.92
61330000 Location site internet	2 544		914		1 630	178.34
61350000 Location standard tel			711		711	100.00
61352000 LOCATION VEHICULES	22 913		12 869		10 044	78.05
61400000 Charges de copropriété	7 924		6 186		1 738	28.09
61532000 Entretien Véhicules	1 593		4 300		2 708	62.96
61552000 Entretien Locaux	4 773		3 656		1 117	30.56
61560000 Maintenance informatique	380		36		343	942.33
61600000 Assurance	7 423		6 918		506	7.31
61850000 frais colloque			800		800	100.00
62260000 Honoraires	12 828		18 550		5 722	30.84
62265100 Honoraires médicaux	5 800		6 832		1 032	15.11
62310000 Publicité	33 058		40 738		7 681	18.85
62340000 Cadeaux/Trophées/Médailles	12 146		7 639		4 506	58.99
62380000 Pourboires Dons	200				200	
62381000 Loisirs	3 210		3 553		344	9.67
62512000 Frais déplacements	192 884		154 169		38 715	25.11
62525000 AUTOROUTE-PEAGES	10 616		9 785		831	8.49
62570000 HEBERGEMENT RECEPTIONS DIVERSE	233 504		207 698		25 806	12.42
62611000 Frais postaux	2 333		2 222		111	5.00
62612000 Frais telephone	3 424		4 493		1 068	23.78
62613000 Frais internet	1 828		1 608		221	13.73
62750000 Frais bancaires	573		620		47	7.55
62810000 Cotisations	3 819		2 756		1 063	38.57
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	16 565		8 308		8 257	99.38
63110000 Taxes sur les salaires	2 272		1 504		768	51.06
63330000 TA-FC (formation professionnel	10 798		3 582		7 216	201.46
63512000 TAXE FONCIERE	3 496		3 222		273	8.48
SALAIRES ET TRAITEMENTS	264 760		246 391		18 369	7.46
64110000 Salaires bruts	230 946		223 566		7 380	3.30
64111000 Rémunération 3 membres	25 901		18 194		7 708	42.37
64120000 CONGES PAYES	4 964		325		4 639	NS
64140000 INDEMNITE STAGIAIRE	2 214		3 780		1 566	41.43
64150000 TRANSPORT-Participation employ	735		526		209	39.60
CHARGES SOCIALES	99 968		86 783		13 185	15.19
64510000 URSSAF	61 867		58 793		3 074	5.23
64511000 Charges sociales 3 membres	9 441		6 589		2 852	43.28
64520000 PROV CHARGES CP	4 133		1 089		5 223	479.42
64530000 RETRAITE / ARRCO	14 982		12 676		2 306	18.19
64531000 RETRAITE CADRE / AGIRC			1 085		1 085	100.00
64532000 PREVOYANCE	6 449		6 410		39	0.61
64710000 Chèques CADHOC	2 202		1 515		687	45.32
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE	894		804		90	11.19
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	51 194		60 383		9 190	15.22
68112000 AMORT IMMOBILISATI CORPORELLES	51 194		60 383		9 190	15.22
AUTRES CHARGES	13 968		14 002		34	0.24
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION			921		921	100.00
65810000 Participations compétitions			32		32	100.00
65814600 PARTICIPATIONS FORMATIONS			938		938	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
65850100 Aide financière Lycée				3 000	3 000	100.00
65850500 Aide financière CD-CLUBS-ASSOC		13 800		8 500	5 300	62.35
65870000 Charges gestion courante		168		611	444	72.57
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		1 318 306		1 108 021	210 284	18.98
RESULTAT D'EXPLOITATION		48 716		53 233	101 949	191.51
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS		3 935		7 162	3 227	45.06
76160200 Produits financiers		3 935		7 162	3 227	45.06
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		3 935		7 162	3 227	45.06
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		5 445		6 143	698	11.36
66100000 Interets bancaires		5 437		6 135	698	11.37
66160000 INTERETS BANCAIRES		8		8		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		5 445		6 143	698	11.36
RESULTAT FINANCIER		1 510		1 019	2 529	248.15
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		50 226		54 252	104 478	192.58
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		11 798		3 790	8 008	211.31
77172000 PENALITES JURY		11 500			11 500	
77200000 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR		298		3 790	3 492	92.14
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		16 497		21 407	4 910	22.94
77700000 Quote part subvention		16 497		20 627	4 130	20.02
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS				780	780	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		28 295		25 197	3 098	12.30
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		6 677		1 335	8 012	600.15
67120000 AMENDES FISCALES ET PENALES		6 689		885	7 574	855.82
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEUR		12		450	438	97.33
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL				22 614	22 614	100.00
67560000 VALEUR COMPTABLE EL. ACTIF FIN				22 614	22 614	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		6 677		23 949	30 626	127.88
RESULTAT EXCEPTIONNEL		34 972		1 247	33 725	NS
TOTAL PRODUITS		1 301 820		1 193 613	108 206	9.07
TOTAL DES CHARGES		1 317 074		1 138 113	178 960	15.72
SOLDE INTERMEDIAIRE		15 254		55 500	70 754	127.48
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS				4 385	4 385	100.00
78900000 Reprise sur fonds dédiés				4 385	4 385	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES				15 000	15 000	100.00
68900000 Provison sub fonds dédiés				15 000	15 000	100.00
EXCEDENTS OU DEFICITS		15 254		44 885	60 139	133.98

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	6 825	100.00	7 603	100.00	777	10.23
VENTES DE MARCHANDISES	6 825	100.00	10 206	100.00	3 381	33.13
70700000 Buvettes	6 825	100.00	10 206	100.00	3 381	33.13
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES	7 871	115.32	3 262	31.96	4 609	141.31
60700100 2016	7 871	115.32	3 262	31.96	4 609	141.31
MARGE COMMERCIALE	1 046	15.32	6 944	68.04	7 990	115.06
PRODUCTION VENDUE			2 603	100.00	2 603	100.00
70600000 PRESTATIONS DE SERVICE			3 464	133.06	3 464	100.00
70620000 DONS			861	33.06	861	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE			2 603	100.00	2 603	100.00
SOUS TRAITANCE DIRECTE	52 629		18 750	720.20	33 879	180.69
60500000 Achat equipements sportifs	52 629		18 750	720.20	33 879	180.69
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	52 629		21 353	820.20	31 276	146.47
MARGE BRUTE GLOBALE	53 675	786.44	14 409	189.53	39 266	272.51
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	811 352	NS	670 143	NS	141 209	21.07
60610000 EDF	4 983	73.01	5 489	72.20	506	9.23
60630000 Produits entretien	662	9.70	1 225	16.11	562	45.93
60640000 Fournitures bureau,informatiqu	7 694	112.73	5 082	66.85	2 612	51.39
60680000 Carburant	11 554	169.29	10 406	136.88	1 148	11.03
61100000 Sous traitance	109 318	NS	51 021	671.11	58 297	114.26
61110000 Securite evenements	9 972	146.11	9 005	118.45	967	10.74
61111000 Secouristes	1 855	27.18	1 455	19.14	400	27.50
61120000 Sante Preparation physique	500	7.33	9 041	118.93	8 541	94.47
61130000 Animation	36 153	529.71	16 104	211.82	20 050	124.50
61150000 INDEMNITE JURY	28 736	421.04	17 150	225.58	11 586	67.56
61200000 Location photocopieur	12 330	180.65	11 944	157.11	386	3.23
61310000 Locations divers	2 917	42.73	22 340	293.85	19 423	86.94
61320000 Location immobiliere	4 410	64.62	4 320	56.82	90	2.08
61321000 Location installations sportiv	16 495	241.68	8 506	111.88	7 989	93.92
61330000 Location site internet	2 544	37.27	914	12.02	1 630	178.34
61350000 Location standard tel			711	9.35	711	100.00
61352000 LOCATION VEHICULES	22 913	335.72	12 869	169.27	10 044	78.05
61400000 Charges de copropriete	7 924	116.10	6 186	81.37	1 738	28.09
61532000 Entretien Vehicules	1 593	23.34	4 300	56.56	2 708	62.96
61552000 Entretien Locaux	4 773	69.94	3 656	48.09	1 117	30.56
61560000 Maintenance informatique	380	5.57	36	0.48	343	942.33
61600000 Assurance	7 423	108.77	6 918	90.99	506	7.31
61850000 frais colloque			800	10.52	800	100.00
62260000 Honoraires	12 828	187.96	18 550	244.00	5 722	30.84
62265100 Honoraires medicaux	5 800	84.98	6 832	89.87	1 032	15.11
62310000 Publicite	33 058	484.36	40 738	535.85	7 681	18.85
62340000 Cadeaux/Trophées/Médailles	12 146	177.96	7 639	100.49	4 506	58.99
62380000 Pourboires Dons	200	2.93			200	
62381000 Loisirs	3 210	47.03	3 553	46.74	344	9.67
62512000 Frais deplacements	192 884	NS	154 169	NS	38 715	25.11
62525000 AUTOROUTE-PEAGES	10 616	155.54	9 785	128.71	831	8.49

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12		31/12/2017	12		Euros	%
62570000	HEBERGEMENT RECEPTIONS DIVERSE	233 504	NS	207 698	NS	25 806	12.42	
62611000	Frais postaux	2 333	34.18	2 222	29.23	111	5.00	
62612000	Frais telephone	3 424	50.18	4 493	59.10	1 068	23.78	
62613000	Frais internet	1 828	26.79	1 608	21.15	221	13.73	
62750000	Frais bancaires	573	8.40	620	8.16	47	7.55	
62810000	Cotisations	3 819	55.96	2 756	36.26	1 063	38.57	
VALEUR AJOUTEE		865 027	NS	684 552	NS	180 475	26.36	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		274 070	NS	297 012	NS	22 942	7.72	
74010000	Subvention CR	172 581	NS	157 012	NS	15 569	9.92	
74020000	Subvention CNDS	95 000	NS	129 500	NS	34 500	26.64	
74030000	Subvention CO FFA			8 000	105.23	8 000	100.00	
74040000	Subvention Emploi Avenir	1 489	21.82	2 500	32.88	1 011	40.44	
74050000	Subventions autres	5 000	73.26			5 000		
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		16 565	242.71	8 308	109.28	8 257	99.38	
63110000	Taxes sur les salaires	2 272	33.29	1 504	19.78	768	51.06	
63330000	TA-FC (formation professionnel	10 798	158.21	3 582	47.11	7 216	201.46	
63512000	TAXE FONCIERE	3 496	51.22	3 222	42.39	273	8.48	
SALAIRES DU PERSONNEL		264 760	NS	246 391	NS	18 369	7.46	
64110000	Salaires bruts	230 946	NS	223 566	NS	7 380	3.30	
64111000	Rémunération 3 membres	25 901	379.51	18 194	239.31	7 708	42.37	
64120000	CONGES PAYES	4 964	72.72	325	4.27	4 639	NS	
64140000	INDEMNITE STAGIAIRE	2 214	32.44	3 780	49.72	1 566	41.43	
64150000	TRANSPORT-Participation employ	735	10.77	526	6.92	209	39.60	
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL		99 968	NS	86 783	NS	13 185	15.19	
64510000	URSSAF	61 867	906.47	58 793	773.34	3 074	5.23	
64511000	Charges sociales 3 membres	9 441	138.33	6 589	86.67	2 852	43.28	
64520000	PROV CHARGES CP	4 133	60.56	1 089	14.33	5 223	479.42	
64530000	RETRAITE / ARRCO	14 982	219.52	12 676	166.74	2 306	18.19	
64531000	RETRAITE CADRE / AGIRC			1 085	14.27	1 085	100.00	
64532000	PREVOYANCE	6 449	94.48	6 410	84.31	39	0.61	
64710000	Chèques CADHOC	2 202	32.26	1 515	19.93	687	45.32	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE	894	13.10	804	10.58	90	11.19	
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION		972 249	NS	729 022	NS	243 228	33.36	
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		964 743	NS	842 342	NS	122 401	14.53	
75600000	Licences	864 006	NS	933 941	NS	69 935	7.49	
75610000	Mutations	36 800	539.19	27 840	366.20	8 960	32.18	
75620000	Partenaires	261 816	NS	171 833	NS	89 982	52.37	
75630000	Cotisations CLUBS	97 737	NS	95 296	NS	2 441	2.56	
75690000	Reversement licences	458 303	NS	573 595	NS	115 292	20.10	
75800000	Participations Formation Trail	30 534	447.38	24 496	322.21	6 038	24.65	
75810000	Prestation commerciale	46 159	676.32	80 421	NS	34 262	42.60	
75812400	PART DIAGNOFORM PARCOURS FORM			3 550	46.70	3 550	100.00	
75820000	Labels HORS STADE	6 839	100.20	17 228	226.60	24 066	139.70	
75830000	Participations stages	38 071	557.82	42 409	557.83	4 338	10.23	
75840000	Participations compétitions	9 285	136.04	6 558	86.26	2 727	41.59	
75850000	Participation form. entraineur	21 666	317.45	51 302	674.81	29 636	57.77	
75860000	Produit divers gestion courant	7 142	104.64	870	11.45	6 272	720.52	
75870000	Pénalité AG	2 993	43.85	1 748	22.99	1 245	71.23	

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	13 968	204.65	14 002	184.18	34	0.24
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION			921	12.11	921	100.00
65810000 Participations compétitions			32	0.41	32	100.00
65814600 PARTICIPATIONS FORMATIONS			938	12.34	938	100.00
65850100 Aide financière Lycée			3 000	39.46	3 000	100.00
65850500 Aide financière CD-CLUBS-ASSOC	13 800	202.20	8 500	111.81	5 300	62.35
65870000 Charges gestion courante	168	2.46	611	8.04	444	72.57
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	23 952	350.94	14 298	188.07	9 653	67.52
79100000 AVANTAGES EN NATURE	10 426	152.76	9 973	131.18	452	4.54
79110000 transferts de charges	13 526	198.18	4 325	56.89	9 201	212.75
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	51 194	750.08	60 383	794.26	9 190	15.22
68112000 AMORT IMMOBILISATI CORPORELLES	51 194	750.08	60 383	794.26	9 190	15.22
RESULTAT D'EXPLOITATION	48 716	713.78	53 233	700.20	101 949	191.51
PRODUITS FINANCIERS	3 935	57.65	7 162	94.21	3 227	45.06
76160200 Produits financiers	3 935	57.65	7 162	94.21	3 227	45.06
CHARGES FINANCIERES	5 445	79.78	6 143	80.80	698	11.36
66100000 Interets bancaires	5 437	79.66	6 135	80.69	698	11.37
66160000 INTERETS BANCAIRES	8	0.12	8	0.11		
RESULTAT COURANT	50 226	735.91	54 252	713.61	104 478	192.58
PRODUITS EXCEPTIONNELS	28 295	414.58	25 197	331.43	3 098	12.30
77172000 PENALITES JURY	11 500	168.50			11 500	
77200000 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	298	4.37	3 790	49.85	3 492	92.14
77700000 Quote part subvention	16 497	241.71	20 627	271.32	4 130	20.02
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			780	10.26	780	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 677	97.83	23 949	315.02	30 626	127.88
67120000 AMENDES FISCALES ET PENALES	6 689	98.01	885	11.64	7 574	855.82
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	12	0.18	450	5.92	438	97.33
67560000 VALEUR COMPTABLE EL. ACTIF FIN			22 614	297.46	22 614	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	34 972	512.41	1 247	16.41	33 725	NS
IMPOT SUR LES BENEFICES			10 615	139.62	10 615	100.00
68900000 Provision sub fonds dédiés			15 000	197.30	15 000	100.00
78900000 Reprise sur fonds dédiés			4 385	57.68	4 385	100.00
RESULTAT NET	15 254	223.50	44 885	590.40	60 139	133.98